ARSlAN HAN
Alaüddevle Arslan Han

Muhammed b. Süleyman
(ö. 526/ 1132)

Batı Karahanit hükümdarı.
_j

Babası Süleyman, Tamgaç Han ibra
him'in torunudur. Karahanlı Hükümdan
Kadır Han Cebrail, Sultan Melikşah ' ın

oğulları arasında çıkan karışıklıklardan

faydalanarak Horasan'ı ele geçirmek is
teyince Melik Sencer tarafından esir alı
narak idam edildi.

1017 Ramazanında (Aralık 1608) dü
zenlenen vaktiyesine göre Tırhala (şimdi
Trikkala) sancak beyi ve sonraları Rume
li beylerbeyi olan Arslan Paşa (veya Ağa)
tarafından medrese, zaviye- imaret ve
türbe ile birlikte yaptırılmıştır. 1081 'de
(1670-71) Yanya'yı ziyaret eden Evliya
Çelebi caminin mimarisini, süslemeleri
ni ve içindeki minberi ile minaresini öve
rek anlatmakta ve caminin kapısı üs
tünde 1027 (1618) yılını veren celi hatta
yazılı tarih kitabesini kaydetmektedir.
Hazirede Arslan Paşa · ailesinin türbele
ri vardır. Avlu kapısı önünde Kapıcıbaşı
Mustafa Bey bir köşk yaptırmış, bunun
tarihini de bizzat Evliya Çelebi yazmış
tır. Avlunun göle bakan tarafında ise
Arslan Paşa'nın büyük bir aşhane-ima
reti vardır.

Oltu çayı kenanndan başlayıp geniş
bir alana yayılan yapıların merkezinde
tamamen kesme taştan yapılmış kare
planlı ve tek kubbeli cami yer alır.

Cümle kapısı üzerindeki 1075 tarihli
inşa kitabesinden başka kapı kemeri
nin dışında, son cemaat yerinin orta
kubbesi kemerinde ve avlu kapısında

birer kitabe daha bulunmaktadır. 1077
( 1666-67) tarihli vaktiyesi ise Vakıflar

~ ABDÜSSELAM ULUÇAM

ARSlAN b. SELÇUK

(~.:,r.Cı~.Jl)

(ö. 423/1032)

Selçuklu hanedanının atası olan
Selçuk'un büyük oğlu.

_j

Bazı kaynaklarda kendisinden İsra il
olarak bahsedilmekle birlikte daha çok
Türkçe adı Arslan Yabgu ile şöhret bu
lan bu Selçuklu beyi, ilk defa Karahanlı
lar'la Samaniler arasındaki mücadelede
dikkatleri üzerine çekti.